АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 М.1026-П

О внесении изменений в
постановление администрации
Верещагинского муниципального
района от 28.12.2016 №768

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года №171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной
и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной
продукции», Постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также
определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым
организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции», Постановлением Правительства Пермского края от 10 октября
2011 года №755-п «Об установлении дополнительных ограничений условий и мест
розничной продажи алкогольной продукции, требований к минимальному размеру
оплаченного уставного капитала (уставного фонда)», руководствуясь Уставом
муниципального образования «Верещагинский муниципальный район Пермского края»,
администрация Верещагинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Верещагинского муниципального района от 28 декабря 2016 года №768 «Об
определении границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»:

1.1. в Положение об определении на территории Верещагинского
муниципального района границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

1.1.1. пункт 2 изложить в новой редакции: «На территории Верещагинского
муниципального района не допускается розничная продажа алкогольной продукции, за
исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания:»;

1.1.2. в пункте 2.2 слова «, за исключением розничной продажи алкогольной
продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных
напитков, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой индивидуальными
предпринимателями, при оказании ими услуг общественного питания» исключить;

1.1.3. пункт 2.6 признать утратившим силу;
1.1.4. в пункте 2.7 слова «и предприятиях (объектах) общественного питания»

исключить;

1.1.5. в пункте 2.9 слова «и предприятиях (объектах) общественного питания»
исключить;

1.1.6. в пункте 2.11 слова «, за исключением объектов общественного питания, в
которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции с содержанием
этилового спирта не более чем 16,5 процента объема готовой продукции» исключить;

1.1.7. пункт 2.12 изложить в новой редакции: «в торговых объектах,
расположенных в зданиях, в которых осуществляет деятельность Федеральная служба
исполнения наказаний, а также в исправительных колониях, колониях-поселениях,
воспитательных колониях, лечебных исправительных учреждениях, тюрьмах,
следственных изоляторах, изоляторах временного содержания и на прилегающих к ним
территориях;»;

1.1.8. в пункте 2.13 слова «и предприятиях (объектах) общественного питания»
исключить;

1.1.9. пункт 2.14 признать утратившим силу;
1.1.10. абзац 2 пункта 6 изложить в новой редакции: «от организаций

здравоохранения, религиозных организаций, студенческих общежитий, организаций
социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, зданий
Федеральной службы исполнения наказаний, изоляторов временного содержания до
границ прилегающих территорий, к которым не допускается розничная продажа
алкогольной продукции 31 метров;»;

1.1.11. абзац 3 пункта 6 изложить в новой редакции: «от детских организаций,
образовательных организаций, спортивных объектов, вокзалов, рынков, мест массового
скопления граждан до границ прилегающих территорий, к которым не допускается
розничная продажа алкогольной продукции 40 метров.»;

1.2. Перечень организаций и (или) объектов, на прилегающих территориях к
которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции изложить в
новой редакции, согласно приложению 1;

1.3. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и
(или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции изложить в новой редакции, согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу момента опубликования в
районной газете «Заря».